4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 июля 2017 г.
	№ 345-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 15.07.2011 № 320-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области  от 15.07.2011 № 320-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений физической культуры
и спорта Ульяновской области», следующие изменения:
1) в разделе 4:

а) пункт 4.12 дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

«Тренерам, тренерам-преподавателям, старшим тренерам, старшим тренерам-преподавателям в спортивно-оздоровительных группах и группах начальной подготовки за сохранность обучающихся, спортсменов учреждений устанавливаются премии по итогам работы за учебный год в размере                   5 процентов оклада (должностного оклада) за каждого обучающегося, спортсмена.»;
б) пункт 4.17 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Работникам учреждений в связи с предоставлением очередного ежегодного оплачиваемого отпуска, профессиональными праздниками, юбилейными (женщины – 55 лет со дня рождения, мужчины – 60 лет со дня рождения и каждые последующие 5 лет) или праздничными датами, награждением государственными наградами, наградами Ульяновской области или ведомственными знаками отличия за заслуги в труде, а также в связи            с выходом на пенсию может выплачиваться единовременное поощрение             в размерах, определённых коллективным договором, локальным нормативным актом учреждений, и которые не могут превышать размера одного оклада (должностного оклада). Указанное поощрение выплачивается в пределах средств фонда оплаты труда работников учреждений.»;
2) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению
РАСЧЁТ

размера оплаты труда тренеров, тренеров-преподавателей
государственных учреждений физической культуры
и спорта Ульяновской области по нормативам оплаты труда
за подготовку одного лица, проходящего спортивную подготовку
	Этапы спортивной подготовки
	Период обучения
	Норматив оплаты труда тренера, тренера-преподавателя учреждения за подготовку одного лица, проходящего спортивную подготовку (в процентах от должностного оклада в месяц)

	Группы видов спорта

	I
	II
	III

	Спортивно-оздоровительный
	Весь период
	3
	3
	3

	Начальной подготовки
	Первый год
	6
	5
	2

	Второй год
	7
	6
	3

	Свыше двух лет
	8
	7
	5

	Тренировочный
	Первый год
	9
	8
	6

	Второй год
	10
	9
	8

	Третий год
	11
	10
	9

	Четвёртый год и свыше четырёх лет
	15
	14
	10

	Совершенствования спортивного мастерства
	Первый год
	24
	23
	15

	Второй год
	35
	32
	20

	Третий год
	39
	34
	25

	Высшего спортивного мастерства (за наличие у спортсмена спортивных (почётных спортивных) званий):
	Весь период

	мастер спорта России;

	45
	40
	30

	мастер спорта России международного класса;

	50
	45
	40

	заслуженный мастер спорта России

	60
	50
	45

Примечание. В командных игровых видах спорта на этапах совершенствования спортивного мастерства и высшего спортивного мастерства максимальная численность групп определяется на основании правил проведения официальных спортивных соревнований и в соответствии
с заявочным листом для участия в них.

Виды спорта распределены по группам в следующем порядке:

1) к первой группе видов спорта относятся все олимпийские, паралимпийские, сурдлимпийские виды спорта (дисциплины), кроме командных игровых видов спорта;

2) ко второй группе видов спорта относятся олимпийские, паралимпийские, сурдлимпийские командные игровые виды спорта, неолимпийские виды спорта, получившие признание Международного олимпийского комитета (имеющие соответствующую классификацию              во Всероссийском реестре видов спорта), а также все другие виды спорта (дисциплины), включённые во Всероссийский реестр видов спорта;

3) к третьей группе видов спорта относятся все другие виды спорта (дисциплины), включённые во Всероссийский реестр видов спорта.»;
3) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению

РАЗМЕРЫ

повышающих коэффициентов к базовому окладу (базовому

должностному окладу) работников государственных учреждений физической культуры и спорта Ульяновской области, должности которых

отнесены к третьей профессиональной квалификационной

группе «Должности служащих отрасли физической культуры

и спорта третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности работников и размеры повышающих коэффициентов, учитывающие сложность выполняемой работы

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по спорту, инструктор по физической культуре, спортсмен, спортсмен-инструктор, тренер, тренер-преподаватель –  повышающий коэффициент К = 0

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре, хореограф – повышающий коэффициент К = 0,1.
Инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист, старший инстуктор-методист, главный тренер спортивной сборной команды субъекта Российской Федерации (по виду спорта, спортивной дисциплине), старший тренер спортивной сборной команды субъекта Российской Федерации (по виду спорта, спортивной дисциплине), старший тренер, тренер, старший тренер-преподаватель, тренер-преподаватель, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре, хореограф второй категории – повышающий коэффициент К = 0,3.

Инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист, старший инструктор-методист, главный тренер спортивной сборной команды субъекта Российской Федерации (по виду спорта, спортивной дисциплине), старший тренер спортивной сборной команды субъекта Российской Федерации (по виду спорта, спортивной дисциплине), старший тренер, тренер, старший тренер-преподаватель, тренер-преподаватель, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре, хореограф первой категории – повышающий коэффициент К = 0,5.
Инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист, старший инструктор по адаптивной физической культуре, старший инструктор-методист, главный тренер спортивной сборной команды субъекта Российской Федерации (по виду спорта, спортивной дисциплине), старший тренер спортивной сборной команды субъекта Российской Федерации (по виду спорта, спортивной дисциплине), старший тренер, тренер, старший тренер-преподаватель, тренер-преподаватель, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре, хореограф высшей категории – повышающий коэффициент К = 0,8

Примечание. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)                      по профессиональным квалификационным группам педагогических работников, медицинских работников и работников библиотек, концертмейстеров устанавливаются на основании соответствующих отраслевых положений об оплате труда. Виды выплат компенсационного
и стимулирующего характера устанавливаются в соответствии с настоящим Положением.».

2. Действие пунктов 4.12 и 4.17 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Ульяновской области, а также приложений № 2 и № 3 к нему
(в редакции настоящего Постановления) распространяется на отношения, возникшие с 01 июля 2017 года.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области

                           А.С.Тюрин
1407кк4